
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

27 апреля 2021 года                                                              № 28/359 

 

 

О   внесении    изменений    в    решение  

Муниципального    совета   Ивнянского  

района от 29 декабря 2020 года               

№  24/312 «О передаче сельским 

поселениям Ивнянского района 

осуществления части полномочий 

муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области по 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения (в части 

содержания автомобильных дорог)» 

 

 

Руководствуясь частью 4 статьи 15 и статьёй 14 Федерального закона                 

от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

«Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района                        

от 29 декабря 2020 года № 24/312 «О передаче сельским поселениям 

Ивнянского района осуществления части полномочий муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской области по дорожной деятельности                            

в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов сельского поселения (в части содержания автомобильных дорог)» 

(далее - решение) следующие изменения: 

- из пункта 1 исключить Владимировское, Вознесеновское, Курасовское 

сельские поселения Ивнянского района Белгородской области. 

2. Поручить администрации Ивнянского района заключить                                 

с администрациями Владимировского, Вознесеновского, Курасовского 

 



2 
 

сельских поселений соглашения о расторжении соглашений об осуществлении 

части полномочий муниципального района «Ивнянский район» по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения (в части содержания автомобильных 

дорог). 

3. Установить, что настоящее решение влечет за собой передачу 

межбюджетных трансфертов из бюджетов сельских поселений, указанных                   

в пункте 1, в бюджет муниципального района «Ивнянский район». 

4. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района                                 

по вопросам жизнедеятельности, градостроительства и жилищно-

коммунального хозяйства (Чупахин А.В.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                 П.Б. Вьюнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.admivnya.ru/

